

## Dodatok č. 9



### k Zmluve o dielo

č. objednávateľa: 320-66/03

č. zhotoviteľa: 137/Z - TÚ/ 2003

uzatvorená podľa paragrafu 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb.  
v znení neskorších predpisov na

**Diaľnicu D1 Prešov – Budimír,  
modernizácia telekomunikačného zariadenia diaľnice (TZD)**

34992/2010

### Článok I. Zmluvné strany

Objednávateľ : **Národná diaľničná spoločnosť, a.s.**  
Sídlo : Mlynské Nivy 45, 821 09 Bratislava  
Právna forma : akciová spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I., Oddiel: Sa, vložka č. 3518/B  
Predstavenstvo zastúpené : Ing. Dušan Faktor, CSc., predseda predstavenstva a generálny riaditeľ  
: Doc. Ing. arch. Peter Gandl, PhD., podpredseda predstavenstva, investičný riaditeľ

Osoby oprávnené na rokovanie  
- vo veciach zmluvných  
- vo veciach technických

- vo veciach realizačných  
(servis)

Bankové spojenie

Číslo účtu

IČO

DIČ

IČ DPH

Tel./fax

: 35 919 001  
: 2021937775  
: SK2021937775

(ďalej len objednávateľ)

a

Zhotoviteľ

Sídlo

Právna forma

Štatutárny orgán

Osoby oprávnené na rokovanie

- vo veciach zmluvných

- vo veciach technických

- vo veciach cenových

- vo veciach realizačných

- vo veciach realizačných

(servis)

Bankové spojenie

Číslo účtu

Variabilný symbol

IČO

IČ DPH

Tel./fax

: číslo faktúry  
: 31 564 518  
: SK 2020475050

(ďalej len zhotoviteľ)

Na základe obojstrannej dohody sa ZoD č. objednávateľa: 320-66/03 č. zhotoviteľa: 137/Z - TÚ/ 2003 a jej dodatky č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 upravuje a dopĺňa:

### Článok III. Cena diela

#### Dopĺňa sa:

Celková cena diela sa zvyšuje o cenu prác vyplývajúcich z dodatku č.6, t.j. z Doplnku č.2 k projektovej dokumentácii, ktorý bol na jeho základe vypracovaný, objekt č. 601-00.1 Vážnica - stavebná časť- 2.etapa. Rozpočet pre časť diela podľa prílohy č.1 zvyšuje celkovú cenu diela o:

Predchádzajúca cena celkom (podľa dodatku č.8) bez DPH	
Cena prác bez DPH	: 244 657 797,30 Sk
DPH 19%	: 46 484 981,50 Sk
Cena prác s DPH	: 291 142 788,80 Sk

*Podľa tohto dodatku č.(9) – práce zahrnuté v Doplnku č.2 k projektovej dokumentácii, objekt č.601-00 Vážnica - stavebná časť - 2.etapa*

Cena prác bez DPH	: 15 432 256,00 Sk
DPH 19%	: 2 932 128,60 Sk
Cena prác s DPH	: 18 364 384,60 Sk

Nová cena celkom bez DPH	: 260 090 053,30 Sk
DPH 19%	: 49 417 110,10 Sk
Zmluvná cena spolu s DPH	: 309 507 163,40 Sk

Slovom: tristodevät'miliónovpäťstosedemtisícstošesťdesiattri korún 40 halierov.

### Článok IV. Čas plnenia

#### Dopĺňa sa:

Termín realizácie časti diela určenej dodatkom č.6 sa predlžuje do 31.10.2006, okrem :

- prevádzkových skúšok
- sadových úprav

ktorých termín nie je zatiaľ určený.

Národná diaľničná spoločnosť, a.s.  
Mlynské Nivy 45  
821 09 BRATISLAVA  
- 13 -

### Záverečné ustanovenia

Ostatné vzťahy týmto dodatkom neupravené ostávajú v platnosti podľa ZoD č. objednávateľa: 320-66/03 a č. zhotoviteľa: 137/Z - TÚ/ 2003.

Neoddeliteľnou prílohou tohto dodatku je príloha: ROZPOČET - stavebná časť - 2. etapa.

Tento dodatok zmluvy je vyhotovený v 4-roch vyhotoveniach, z toho 2x pre objednávateľa a 2x pre zhotoviteľa.

Dodatok zmluvy nadobúda účinnosť odo dňa jeho podpisu zmluvnými stranami.

v Bratislave dňa..... 01. 08. 2006  
Za objednávateľa:

vo Zvolene dňa ..... 9. 6. 2006  
Za zhotoviteľa:

Národná diaľnič, spoločnosť, a. s.  
Mlynský štít 45  
821 09 B # TISLAVA

.....  
Ing. Dušan Faktor, CSc.  
predseda predstavenstva a generálny riaditeľ

.....  
Ing. Ondrej Maciak  
konateľ spoločnosti

.....  
doc. Ing. arch. Peter Gandl, PhD  
podpredseda predstavenstva

**ROZPOČET - stavebná časť - 2.etapa**  
**Stavba : D1 Prešov - Budimír, modernizácia TZD**  
**Objekt : 601-00.1 Vážnica - stavebná časť, DOPLNOK č. 2**  
**Objednávateľ : Národná diaľničná spoločnosť a.s., Mlynské Nivy 45, 821 09 Bratislava**  
**Zhotoviteľ : BETAMONT s.r.o., J.Jesenského 1054/44, 960 03 Zvolen**

Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková bez DPH	Cena celkom bez DPH
100 07	Poplatok za zeminu získanú zo zemníka	M3	9 354,000	210,00	1 964 340,00
100 08	Poplatok za skladovanie vybraných hmôt a sutí na skládke	T	2 986,300	190,00	567 397,00
100 09	Poplatok za skladovanie zeminy na skládke	T	890,090	150,00	133 513,50
113 15.1	Odstránenie krytu vozovky	M2	6 481,000	473,30	3 067 457,30
113 35.1	Odstránenie podkladu vozovky	M3	1 949,400	1 181,40	2 303 021,20
121 15	Zobrať ornice	M3	440,600	40,30	17 756,20
122 75	Odkopávky a prekopávky v hĺbke tr.1-4	M3	9 497,500	143,00	1 358 142,50
131 31	Hĺbenie jám nezapažených v hĺbke tr.1-4	M3	37,600	2 634,00	99 038,40
132 31	Hĺbenie rýh nezapažených šírky do 2000mm v hĺbke tr.4	M3	300,000	651,00	195 300,00
151 12	Paženie príložné	M2	396,200	215,10	85 222,60
151 22	Paženie záťažné	M2	184,700	345,70	63 850,80
162 32	Vodorovné premiestnenie od 100 do 1000m	M3	728,200	83,10	60 513,40
162 72.1	Vodorovné premiestnenie výkopku na vzdialenosť do 30.000m z hĺbky tr.1-4	M3	10 038,400	544,10	5 461 893,40
167 15	Nakladanie	M3	440,600	124,40	54 810,60
<b>SPOLU</b>					<b>15 432 266,90</b>
<b>SPOLU zaokrúhlené (bez DPH)</b>					<b>15 432 256,00</b>

*Národná diaľničná spoločnosť, a. s.*  
*Mlynské Nivy 45*  
**821 09 BRATISLAVA**  
 -13-